[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 мая 2023 г.

             ст-ца Курская

                     № 535

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 79
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 14 октября 2011 г. № 80-кз «О дорожном фонде Ставропольского края», в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Курского муниципального округа Ставропольского края,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 79 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 6:
1.1.1. Подпункт «6» изложить в следующей редакции:
«6) разработка проектно-сметной документации, выполнение науч-
но-исследовательских и опытно-конструкторских работ, прохождение государственной и негосударственной экспертизы;»;

1.1.2. Дополнить подпунктами «8» - «10» следующего содержания:

«8) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Курского муниципального округа Ставропольского края;
9) выполнение  кадастровых  работ  в отношении  автомобильных дорог и земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения Курского муниципального округа Ставропольского края;
10) осуществление  следующих  мероприятий по обеспечению  безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Курского муниципального округа Ставропольского края:

создание  и  эксплуатация  системы  автоматизированных  средств  фото-, видеофиксации нарушений правил дорожного движения;

информирование  граждан  о правилах и требованиях в области обеспечения безопасности дорожного движения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                           А.И.Вощанов
	Временно исполняющий  полномочия главы Курского муниципального
округа  Ставропольского края, первый
заместителю главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

П.В.Бабичев